

MAJANDUSAASTA ARUANNE

aruandeaasta algus: 06.11.2017

aruandeaasta lõpp: 31.12.2018

sihtasutuse nimi: Sihtasutus Saare Arenduskeskus

registrikood: 90014098

tänava/talu nimi, Lossi tn 1a

maja ja korteri number:

linn: Kuressaare linn

vald: Saaremaa vald

maakond: Saare maakond

postisihthumber: 93819

telefon: +372 4520574

e-posti aadress: helje@sasak.ee

Sisukord

Tegevusaruanne	3
Raamatupidamise aastaaruanne	6
Bilanss	6
Tulemiaruanne	7
Rahavoogude aruanne	8
Netovara muutuste aruanne	9
Raamatupidamise aastaaruande lisad	10
Lisa 1 Arvestuspõhimõtted	10
Lisa 2 Nõuded ja ettemaksed	11
Lisa 3 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad	11
Lisa 4 Muud nõuded	11
Lisa 5 Võlad ja ettemaksed	12
Lisa 6 Sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused	12
Lisa 7 Annetused ja toetused	12
Lisa 8 Muud tulud	13
Lisa 9 Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud	13
Lisa 10 Jagatud annetused ja toetused	14
Lisa 11 Mitmesugused tegevuskulud	14
Lisa 12 Tööjõukulud	14
Lisa 13 Muud kulud	14
Lisa 14 Seotud osapooled	15
Aruande allkirjad	16
Vandeaudiitori aruanne	17

Tegevusaruanne

SA Saaremaa Arenduskeskus on asutatud 1993.a. oktoobris. Alates 2004.a. kuulub SA Saaremaa Arenduskeskus üleriigilisse maakondlike arenduskeskuste (MAK) võrgustikku. Saaremaa Arenduskeskuse missiooniks on olla regionaalsel tasandil toeks Eestile vajalike arengute elluviimisel ettevõtlus-, mittetulundus- ja omavalitsussektorites. SA Saaremaa Arenduskeskus on riigi poolt määramata ajaks asutatud juriidiline isik, millel ei ole liikmeid.

2017. aasta lõpus loodi Kuressaare linna ja Muhu valla poolt uus sihtasutus Saare Arenduskeskus. Riigi poolt loodud SA Saaremaa Arenduskeskus alustas ühinemist uue kohalike omavalitsuste poolt loodud sihtasutusega. Ühinemine jõustus 2018. aasta 13. veebruaril ja kõik tegevused koos töötajatega sai üle viidud uude sihtasutusse.

SA Saare Arenduskeskuse peamised finantssuhtarvud 2018.a.:

Tulu (eurodes): 308 515

Lühiajaliste kohustuste kattekordaja: 1,85.

Finantssuhtarvude arvutamisel kasutatud valemid:

Lühiajaliste kohustuste kattekordaja (kordades)=käibevara/lühiajalised kohustused.

Palgaliste personali oli 2018 .a. - keskmiselt 6.

Juhatajale maksti kokku 22400 eurot ja töötajatele 141028 eurot.

SA Saare Arenduskeskuse tegevused:

ETTEVÕTLUSVALDKOND

Ettevõtlusvaldkonna tegevusi toetati EAS Ettevõtlusarengu tugiprogrammi (EVTP) ja Piirkonna tööhõive ja ettevõtlikkuse edendamise kava (PATEE) kaudu, noorte ettevõtlustegevuste rahastamisel toetasid lisaks Leader programm, Interreg ja Ettevõtliku kooli programmid. Projektide omafinantseeringu tagasid Saaremaa omavalitsused.

Üks olulisemaid tegevussuundi on ettevõtjate või potentsiaalsete ettevõtjate nõustamine. 2018. aasta alustavate ja potentsiaalsete ettevõtjate nõustamismaht oli kokku 950 tundi, sh. 300 tundi starditoetusklientide nõustamist. Jätkus tegutsevate ettevõtjate nõustamine. Kogenud ettevõtjate (KEV) konsulatandi kliendiportelli kuulus 2018. a. lõpuks 131 ettevõtjat. Oodatava tulemuse saavutas 32 ettevõtet (nõue 20). Osalesime Ajujahi ideede hindamisel ning andsime oma eelhinnangu 32 esitatud ideele. Rahastajatepoolsed nõudmised ja seatud eesmärgid täideti ja neid ületati.

Märkimist väärivad 2018. aastal toimunud konverentsid. Tänu PATEE programmi rahastamisele, korraldasime märtsis Koostöös Kuressaare Ametikooliga rahvusvahelise **turismikonverentsi**, mis tõi kokku üle saja külalise Eestimaa erinevatest piirkondadest, eelkõige Lääne- Eestist. Konverentsil esines 4 väliskülalist Saksamaalt, Prantsusmaalt, Iirimaa ja Islandilt. Aitasime ellu kutsuda tänaseks väga populaarseks saanud NOM festivali korraldamisele.

PATEE projekti kontekstis korraldasime ettevõtjatele ekspordiarenguprogrammi, jätkasime väga menuka ja tänaseks pea igasse maakonda laienenud turundusarenguprogrammi läbiviimist. Töötasime välja ja avalikustasime Saaremaa infot koondava portaali www.minusaaremaa.ee ning valmistasime Saaremaa turundamiseks 7 erinevat temaatilist lühiklippi, mis ringlevad laialdaselt veebis ja on Saaremaa ettevõtjatele/organisatsioonidele toeks messidel, välisvisiitidel, ettekannetel. Koostöös TTÜ Maremajanduse Keskuse ja Ametikooliga koostasime õppimisvõimaluste tutvustusmaterjali ja viisime läbi mahuka ning tulemusliku online kampaania sotsiaalmeedias.

Edukalt, kõigi aegade osalusrekordiga, viisime läbi oktoobris toimunud **Ettevõtlusnädala**, kuhu lisasime sel korral esmakordselt Saaremaa Hackathoni ehk ideede prototüüpimise võistluse ning ettevõtluspäeva põhirõhu suunasime e-kaubandusele ja rahvusvahelisele turundusele.

Jätkasime Saaremaa **ettevõtlike naiste klubiõhtute** ja koolituste korraldamisega ning jätkusid traditsioonilised tegevused ettevõtluse toetuseks:

Mentorklubi. 2-36 kuud tegutsenud ettevõtjatele, pakkudes võimalusi oma suhtevõrgustiku laiendamiseks, kogemuste vahetamiseks ning ettevõtlusalaste teadmiste suurendamiseks. Klubi raames korraldatakse erinevaid koolitusi ja arutelusid erinevatel ettevõtlusalastel teemadel, tõstatatakse probleeme ja otsitakse neile lahendusi koos koolitaja ja mentoriga. Lisaks koolitustele on võimalus suhelda mentoritega individuaalselt, tutvustada oma ettevõtte tooteid ja teenuseid ning laiendada

suhtlusvõrgustikku. Osales 12 mentiidi ja 6 mentorit.

Alustava ettevõtja baaskoolitus. Koolitus annab vajalikud baasteadmised potentsiaalsetele, alustavatele ja vastalustanud ettevõtjatele ning loob oskused oma ettevõtte alustamiseks ja ettevõtlusega tegutsemiseks. Koolituse kestus on 7 päeva (56 akadeemilist tundi) ning koolituse mahule lisanduvad iseseisvad kodused tööd. Koolituse käigus koostab osaleja äriplaani ja tegevuskava, mis on aluseks edaspidisel tegutsemisel ettevõtjana. Osales 13 alustavat ettevõtjat.

Ettevõtlusnädal. Üleriigilise ettevõtluspäeva raames toimusid nädala jooksul erinevad üritused ja koolitused ettevõtjatele ja koolinoortele. Ettevõtluspäeva raames toimus Ettevõtluskonverents, kus tunnustati kohalikke ettevõtjaid. Lisaks igal aastal väljaantavatele tunnustustele. Andsime välja esmakordselt Saaremaa parima tööandja auhinna, mille tulemus selgus töötajate avalikust küsitlusest.

Laevatööstuse mess NAVEXPO Prantsusmaal. Juba teist aastat järjest korraldasime laevaehitus- ja meretööstuse sektori ettevõtjatele rahvusvahelise messikülaskäigu, saamaks ideid tootearenduseks ja leidmaks välisurgudele uusi koostööpartnereid ja ostjaid. Jätkame selle tegevusega ka järgmistel aastatel.

Noortele suunatud tegevused. Noortele suunatud tegevustest toimus 2018. aastal ettevõtlikkust edendavate tegevuste sari „Saaremaa Päike 2018 – EHTNE märgi teemaline“. Saaremaa Päike on olnud läbi aastate väga populaarne sari alates põhikooliealistest õpilastest kuni keskkooli viimase klassini välja. 2018. aastal sai Saaremaa Päike juba 10- aastaseks. Programmi tutvustavad üritused toimusid üle kogu Saaremaa erinevates koolides.

Kesk-Läänemere programmi INTERREG RIBS projekti tegevustega alustasime 2015 ja need tegevused jätkusid ka 2018. aastal. Projekt on ettevõtlusteemaline, kuid hõlmab ka meediakirjaoskust ja kaasaegsete tehnikavahendite kasutamise õppimist. Meeskonnad arendavad oma äriideid peamiselt kasutades erinevaid infotehnoloogilisi vahendeid. Projekti käigus luuakse ligi 20 rahvusvahelist ettevõtluse ja meedialiteratuuriga tegelevat meeskonda.

Koostöös Ettevõtliku Kooli projektiga, on Saaremaal sihtaseme saavutanud 4 kooli ehk oleme eesmärgi ja kohustusi ületanud 2 korda. Noortele korraldasime veel ettevõtete külastusi, SPARK Ettevõtlusküla ja AHHA teaduskeskuse külastuse Tartusse. Ettevõtliku kooli õpetajatele korraldasime kogemusräsi teistesse ettevõtlikesse koolidesse ning tegime õpiasfirdade osas koostööd Junior Achievement Eestiga.

Lisaks eeltoodule jätkame **Saare maakonna majanduse seiramisega**. Kasutasime uut lähenemist andmete analüüsimisel ja lisaks statistikaameti andmetele võtsime kasutusele ka Maksu- ja Tolliameti andmed. Saaremaa majandust tutvustati Saaremaa Ettevõtjate Liidu liikmetele, omavalitsustele, ettevõtjatele, Kuressaare Ametikoolis erinevatel seminaridel ja infopäeval, maakonna koolides aga ka meedia vahendusel laiemale huvigrupile. Sellest sai oluline sisend arengukavade koostamisel.

Osalesime Saaremaa valla uue arengukava koostamisel ning kuulume ettevõtlus- innovatsiooni ning energiamajanduse valdkondlike arengukavade töörühmadesse. Koostöös Hiiumaa ja Läänemaa osalesime KOV juhtimisvõimekuse meetmes ja esitasime positiivse otsusega rahastustaotluse, mille tegevused realiseerime 2019. aastal. Osalesime Saaremaa Toidufestivali turundusprojekti koostamisel ja positiivse otsusega kaitsmisel ning jätkus tegevus MTÜ Visit Saaremaa nõukogus. Kaardistasime ettevõtjate arenguvajadused kahel ümarlaul, osalesime ettevõtjate rahulolu-uuringu väljatöötamises, külastasime ettevõtjatega puidutöötlemise kompetentsikeskust TSENTER, korraldasime mitmeid toetusmeetmete infoseminare ja viisime läbi Saaremaa, Läänemaa ja Hiiumaa tööstusettevõtete digitaliseerimise ja personalijuhtimise auditid. Jätkame regulaarseid alustavate ettevõtjate nõustamisi Töötukassas ning alustasime nõustramisi Muhus. Korraldasime populaarse raha ja finantskirjaoskuse seminari, päikeseenergeetika praktilise koolituse koostöös Päikeseelektri Assotsiatsiooni ja Taastuenergia Kojaga, osalesime ühes INTERREG ja ühes Horizon2020 taastuenergeetika projektitaotluses. Asutasime Saarte Filmifondi, mille tegevus algab 2019. aastal.

KODANIKUÜHISKOND

Kodanikuühenduste suunatud info-, kommunikatsiooni- ja nõustamisteenust maakondlikes arenduskeskustes koordineerib Kodanikuühiskonna Sihtkapital (KÜSK).

2018. aastal nõustati Saare Arenduskeskuses 77 kodanikuühendust. Peamised nõustamisteed olid: projektitoetuste koostamine, MTÜ alustamine ja lõpetamine, ühenduse juhtimisega seotud küsimused.

Arenduskeskuses on loodud maakonna MTÜde infolist kuhu hetkel kuulub 293 klienti.

SAK kodulehel www.sasak.ee on olemas eraldi alalõik kodanikuühendustele. Tutvustatakse pakutavaid teenuseid, tegevusi ja ka infoportaali MAKIS.

Saare Arenduskeskus koostöös Saarte Koostöökoguga korraldas ümarlaua teemal „Saare maakonna külade ja omavalitsuste koostöö“ kus osales 74 teemast huvitatut.

Hea koostöö on saanud aluse Saaremaa valla arenguosakonnaga just kodanikuühiskonda puudutavate teemadega. Koos on korraldatud KOP infopäevi.

Kohtutud on ka Töötukassaga, tutvustamaks mittetulundusühingu konsultandi tööd SAKis.

Koostööd tehakse ka Sotsiaalse Ettevõtte Võrgustikuga, kus püütakse maakonnast esile tuua ja nende süsteemi lisada koos edulooga maakonnas tegelevate sotsiaalse ettevõtlusega organisatsioonide.

Lisaks korraldas arenduskeskus koostöös KÜSKiga vabaühenduste juhtidele arenguprogrammi, mis koosnes kahest koolitusest (üks algajatele, osales 17 ja teine arenejatele, osales 24) ja 2-päevasest õppereisist Viljandimaale, osalejaid 20.

Ühisnädala raames tunnustati kodanikuühendusi juba traditsioonilise statuudi alusel- Kena kodanikuühendus, Kena koostöö, Kena algatus, Kena tegu ja Kena mõte.

MAK on oluline ja asendamatu kodanikuühiskonna liikumise toetaja Saare maakonnas.

Rainer Paenurk

SA Saare Arenduskeskus juhatuse liige

Raamatupidamise aastaaruanne

Bilanss

(eurodes)

	31.12.2018	06.11.2017	Lisa nr
Varad			
Käibevarad			
Raha	5 255	125	
Nõuded ja ettemaksed	43 073	0	2
Kokku käibevarad	48 328	125	
Kokku varad	48 328	125	
Kohustised ja netovara			
Kohustised			
Lühiajalised kohustised			
Võlad ja ettemaksed	26 176	0	5
Kokku lühiajalised kohustised	26 176	0	
Kokku kohustised	26 176	0	
Netovara			
Sihtkapital/Osakapital nimiväärtuses	445	125	
Eelmiste perioodide akumuleeritud tulem	18 735	0	
Aruandeaasta tulem	2 972	0	
Kokku netovara	22 152	125	
Kokku kohustised ja netovara	48 328	125	

Tulemiaruanne

(eurodes)

	06.11.2017 - 31.12.2018	06.11.2017 - 06.11.2017	Lisa nr
Tulud			
Annetused ja toetused	290 408	0	7
Muud tulud	18 107	0	8
Kokku tulud	308 515	0	
Kulud			
Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud	-284 085	0	9
Jagatud annetused ja toetused	-6 323	0	10
Mitmesugused tegevuskulud	-12 325	0	11
Muud kulud	-2 810	0	13
Kokku kulud	-305 543	0	
Põhitegevuse tulem	2 972	0	
Aruandeaasta tulem	2 972	0	

Rahavoogude aruanne

(eurodes)

	06.11.2017 - 31.12.2018	06.11.2017 - 06.11.2017
Rahavood põhitegevusest		
Põhitegevuse tulem	2 972	0
Korrigeerimised		
Muud korrigeerimised	19 055	0
Kokku korrigeerimised	19 055	0
Põhitegevusega seotud nõuete ja ettemaksete muutus	-43 073	0
Põhitegevusega seotud kohustiste ja ettemaksete muutus	26 176	0
Kokku rahavood põhitegevusest	5 130	0
Rahavood finantseerimistegevusest		
Saadud laenud	7 550	0
Saadud laenude tagasimaksed	-7 550	0
Laekunud sihtkapital	0	125
Kokku rahavood finantseerimistegevusest	0	125
Kokku rahavood	5 130	125
Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses	125	0
Raha ja raha ekvivalentide muutus	5 130	125
Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus	5 255	125

Netovara muutuste aruanne

(eurodes)

			Kokku netovara
	Sihtkapital/Osakapital nimiväärtuses	Akumuleeritud tulem	
06.11.2017	0	0	0
Asutajate ja liikmete sissemaksed	125		125
06.11.2017	125	0	125
Aruandeaasta tulem		2 972	2 972
Muud muutused netovaras	320	18 735	19 055
31.12.2018	445	21 707	22 152

veebuaris 2018 toimus SA Saaremaa Arenduskeskus ühinemine SA Saare Arenduskeskusega.

Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

SA Saaremaa Arenduskeskuse ühinemine toimus 2018.a. veebruaris SA Saare Arenduskeskusega. SA Saare Arenduskeskus 2018 aasta raamatupidamise aastaaruande koostamisel lähtutakse Eesti Finantsaruandluse standardist. Alates 01.01.2003 kohaldatakse sihtasutusele Riigiraamatupidamise üldeeskirja, mida jätkab SA Saare Arenduskeskus. Sellest tulenevalt esitatakse Rahandusministeeriumi saldoandmike infosüsteemi raamatupidamise saldoandmike vastavuses Üldeeskirjas sätestatud arvestuspõhimõtetega. Sihtasutuse aruanne on koostatud eurodes.

Välisvaluutas toimunud tehingud ning välisvaluutas fikseeritud finantsvarad ja -kohustised

Välisvaluuta tehingute kajastamisel on aluseks võetud tehingu toimumise päeval ametlikult kehtinud Euroopa Keskpanka valuutakursid. Kursimuutustest tekkinud kasumid ja kahjumid on kasumiaruandes kajastatud perioodi tuluna või kuluna.

Finantskohustised

Finantskohustusteks loetakse tarnijatele tasumata arveid, viitvõlgasid ja muid lühi- ja pikaajalisi võlakohustusi. Finantskohustused võetakse algselt arvele nende soetusmaksumuses, milleks on antud finantskohustuste eest makstud või saadud õiglane väärtus. Algne soetusmaksumus sisaldab kõiki finantskohustusega otseselt seotud kulutusi. Finantskohustus eemaldatakse bilansist siis, kui see on rahuldatud, lõpetatud või aegunud.

Lühiajaliste finantskohustuste korrigeeritud soetusmaksumus om üldjuhul võrdne nende nominaalväärtusega, mistõttu lühiajalisi finantskohustusi kajastatakse bilansis maksmisele kuuluvas summas. Pikaajaliste finantskohustuste korrigeeritud soetusmaksumuse arvestamiseks võetakse nad algselt arvele saadud tasu õiglases väärtuses, arvestades järgnevatel perioodidel kohustustelt intressikulu kasutades sisemise intressimäära meetodit.

Finantskohustus liigitatakse lühiajaliseks, kui selle tasumise tähtaeg on 12 kuu jooksul alates bilansikuupäevast, või ettevõtte pole tingimusteta õigust kohustise tasumist edasi lükata rohkem kui 12 kuud pärast bilansikuupäeva. Laenukohustusi, mille tagasimakse tähtaeg on 12 kuu jooksul bilansipäevast, kuid mis refinantseeritakse pikaajaliseks pärast bilansipäeva, kuid enne aastaaruande kinnitamist, kajastatakse lühiajalisena.

Tulud

Tulud muust majandustegevusest kajastatakse tekkepõhiselt. Sihtfinantseerimine kajastatakse brutomeetodil. Vastavalt sellele meetodile kajastatakse kõiki SA Saare Arenduskeskus poolt koordineeritud ja vahendatud projektide tulusid ja projektide finantseerimist kui SA Saare Arenduskeskus tulusid kui raha saamise tingimused on täidetud.

Kulud

Kulud kajastatakse tekkepõhiselt. Käibemaksukulu kajastatakse tulemiaruaruande kirjel muud kulud.

Seotud osapooled

SA Saare Arenduskeskus käsitleb seotud osapooltena isikuid, kellel on kontroll teise osapoolte üle või kes omavad olulist mõju teise osapoolte ärioludele.

Seotus osapooltes on SA nõukogu ja juhatuse liikmed ning nende isikute lähedased. Lisaks loetakse seotud osapoolteks asutusi ja ettevõtteid, kus eelnevalt nimetatud isikutel on oluline mõju.

Lisa 2 Nõuded ja ettemaksed

(eurodes)

	31.12.2018	12 kuu jooksul	Lisa nr
Maksude ettemaksed ja tagasinõuded	5 226	5 226	
Muud nõuded	37 847	37 847	4
Viitlaekumised	37 847	37 847	
Kokku nõuded ja ettemaksed	43 073	43 073	

Lisa 3 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad

(eurodes)

	31.12.2018	
	Ettemaks	Maksuvõlg
Üksikisiku tulumaks		4 247
Sotsiaalmaks		8 151
Kohustuslik kogumispension		424
Töötuskindlustusmaksed		568
Ettemaksukonto jääk	5 226	
Kokku maksude ettemaksed ja maksuvõlad	5 226	13 390

Maksuvõlad sisaldavad ka maksude viitevõlgu

Lisa 4 Muud nõuded

(eurodes)

	31.12.2018	12 kuu jooksul
Viitlaekumised	37 847	37 847
RIBS projekt	7 114	7 114
Rahandusministeerium	4 879	4 879
EAS	25 854	25 854
Kokku muud nõuded	37 847	37 847

Muude nõuete all on kajastatud projektidele tehtud kulutused, mis laekuvad 2019 aastal

Lisa 5 Võlad ja ettemaksed

(eurodes)

	31.12.2018	12 kuu jooksul
Võlad tarnijatele	1 284	1 284
Võlad töövõtjatele	11 502	11 502
Maksuvõlad	13 390	13 390
Kokku võlad ja ettemaksed	26 176	26 176

Lisa 6 Sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused

(eurodes)

Varad bruto soetusmaksumuses

	06.11.2017	Saadud	Tulu	31.12.2018
Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks				
EAS		150 232	-176 086	-25 854
KÜSK	0	20 400	-20 400	0
RIBS projekt	0	15 507	-22 621	-7 114
Saaremaa Vallavalitsus	0	21 487	-21 487	0
Jagatud toetused	0	6 323	-6 323	0
Rahandusministeerium	0	38 612	-43 491	-4 879
Kokku sihtfinantseerimine tegevuskuludeks		252 561	-290 408	-37 847
Kokku sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused		252 561	-290 408	-37 847

Toetused on saadud tegevuskuludeks ja vastavalt projektide tegevuskuludeks, jagatud toetusteks.

Lisa 7 Annetused ja toetused

(eurodes)

	06.11.2017 - 31.12.2018
Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks	284 085
Edasikantav projekti toetused	6 323
Kokku annetused ja toetused	290 408

Sihtfinantseerimine projektidele<. EAS 176086, KÜSK 20400, RIBS 22621, Kuressaare Ametikool 6323, Rahandusministeerium 43491, Saaremaa Vallavalitsus 21487

Lisa 8 Muud tulud

(eurodes)

	06.11.2017 - 31.12.2018
Muud	18 107
Kokku muud tulud	18 107

Muudes tuludes kajastatakse laekunud osalustasu koolitustele, messidele.

Lisa 9 Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud

(eurodes)

	06.11.2017 - 31.12.2018	Lisa nr
Energia	-1 455	
Elektrienergia	-511	
Soojusenergia	-944	
Üür ja rent	-2 535	
Mitmesugused bürookulud	-5 841	
Lähetuskulud	-12 982	
Koolituskulud	-1 387	
Tööjõukulud	-163 428	12
Sidekulud	-1 197	
Raamatupidamisteenus	-3 300	
Audiitorteenus	-960	
reklaam	-789	
arvutustehnika	-1 510	
ruumide koristus	-1 179	
veekulu	-58	
valvesignalisatsioon	-180	
prügi ja tänavakoristus	-1 192	
projektide otsesed kulud	-86 092	
Kokku sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud	-284 085	

Projektide otsesed kulud: Kuressaare Ametikool 1556, ev mentorklubi 8005, ev mess 9279, ev naised 3214, EAS projektid 45489, RIBS 3248, KÜSK 5255, ev nädal 3874, ev päev 6038, SaaremaaPäike 134.

Lisa 10 Jagatud annetused ja toetused

(eurodes)

	06.11.2017 - 31.12.2018
Kuressaare Ametikool	6 323
Kokku jagatud annetused ja toetused	6 323

Lisa 11 Mitmesugused tegevuskulud

(eurodes)

	06.11.2017 - 31.12.2018
Projektide seotud kulud	-12 325
Kokku mitmesugused tegevuskulud	-12 325

Lisa 12 Tööjõukulud

(eurodes)

	06.11.2017 - 31.12.2018
Palgakulu	122 172
Sotsiaalmaksud	41 256
Kokku tööjõukulud	163 428
Sellest kajastatud sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsese kuluna	163 428
Töötajate keskmine arv taandatuna täistööajale	6

Tööjõukulude all on kajastatud projektidele 2018 palgakulu summas 163428
RIBS 9906, EAS 138860, KÜSK 14400, KAK 262

Lisa 13 Muud kulud

(eurodes)

	06.11.2017 - 31.12.2018
Muud	2 810
Kokku muud kulud	2 810

Muud kulud kajastab käibemaksukulu summas 2810

Lisa 14 Seotud osapooled

(eurodes)

06.11.2017 - 31.12.2018	Saadud laenud	Saadud laenude tagasimaksed
Asutajad ja liikmed	7 500	7 500

Tegev- ja kõrgemale juhtkonnale arvestatud tasud ja muud olulised soodustused	06.11.2017 - 31.12.2018	06.11.2017 - 06.11.2017
Arvestatud tasu	22 400	0

Aruande digitaalallkirjad

Aruande lõpetamise kuupäev on: 22.05.2019

Sihtasutus Saare Arenduskeskus (registrikood: 90014098) 06.11.2017 - 31.12.2018 majandusaasta aruande andmete õigsust on elektrooniliselt kinnitanud:

Allkirjastaja nimi	Allkirjastaja roll	Allkirja andmise aeg
RAINER PAENURK	Juhatuse liige	22.05.2019

SÕLTUMATU VANDEAUDIITORI ARUANNE

SA Saare Arenduskeskus nõukogule

Arvamus

Oleme auditeerinud SA Saare Arenduskeskus raamatupidamise aastaaruannet, mis sisaldab bilanssi seisuga 31.12.2018 ning tulemiaruanne, rahavoogude aruannet, netovara muutuste aruannet eeltoodud kuupäeval lõppenud aasta kohta ja raamatupidamise aastaaruande lisasid, sealhulgas märkimisväärsete arvestuspõhimõtete kokkuvõtet.

Meie arvates kajastab kaasnev raamatupidamise aastaaruanne kõigis olulistes osades õiglaselt ettevõtte finantsseisundit seisuga 31. detsember 2018 ning sellel kuupäeval lõppenud aasta finantstulemust ja rahavoogusid kooskõlas Eesti finantsaruandluse standardiga.

Arvamuse alus

Viisime auditi läbi kooskõlas rahvusvaheliste auditeerimise standarditega (Eesti). Meie kohustusi vastavalt nendele standarditele kirjeldatakse täiendavalt meie aruande osas „Vandeauditori kohustused seoses raamatupidamise aastaaruande auditiga”. Me oleme Majandusüksusest sõltumatud kooskõlas kutseliste arvestuseksperдите eetikakoodeksiga (Eesti) (eetikakoodeks (EE)), ja oleme täitnud oma muud eetikaalased kohustused vastavalt eetikakoodeksi (EE) nõuetele. Me usume, et auditi tõendusmaterjal, mille oleme hankinud, on piisav ja asjakohane aluse andmiseks meie arvamusel.

Muu informatsioon

Juhtkond vastutab muu informatsiooni eest. Muu informatsioon hõlmab tegevusaruannet, kuid ei hõlma raamatupidamise aastaaruannet ega meie asjaomast vandeauditori aruannet.

Meie arvamus raamatupidamise aastaaruande kohta ei hõlma muud informatsiooni ja me ei tee selle kohta mingis vormis kindlustandvat järeldust.

Seoses meie raamatupidamise aastaaruande auditiga on meie kohustus lugeda muud informatsiooni ja kaaluda seda tehes, kas muu informatsioon oluliselt lahkeb raamatupidamise aastaaruandest või meie poolt auditi käigus saadud teadmistest või tundub muul viisil olevat oluliselt väärkajastatud.

Kui me teeme tehtud töö põhjal järelduse, et muu informatsioon on oluliselt väärkajastatud, oleme kohustatud sellest faktist aru andma.

Juhtkonna ja nende, kelle ülesandeks on valitsemine, kohustused seoses raamatupidamise aastaaruandega

Juhtkond vastutab raamatupidamise aastaaruande koostamise ja õiglase esitamise eest kooskõlas Eesti finantsaruandluse standardiga ja sellise sisekontrolli eest, nagu juhtkond peab vajalikuks, et võimaldada kas pettusest või veast tulenevate oluliste väärkajastamisteta raamatupidamise aastaaruande koostamist.

Raamatupidamise aastaaruande koostamisel on juhtkond kohustatud hindama Majandusüksuse suutlikkust jätkata jätkuvalt tegutsevana, esitama infot, kui see on asjakohane, tegevuse jätkuvusega seotud asjaolude kohta ja kasutama tegevuse jätkuvuse arvestuse alusprintsipi, välja arvatud juhul, kui juhtkond kavatseb kas ettevõtte likvideerida või tegevuse lõpetada või tal puudub sellele realistlik alternatiiv.

Need, kelle ülesandeks on valitsemine, vastutavad ettevõtte raamatupidamise aruandlusprotsessi üle järelevalve teostamise eest.

Vandeauditori kohustused seoses raamatupidamise aastaaruande auditiga

Meie eesmärk on saada põhjendatud kindlus selle kohta, kas raamatupidamise aastaaruanne tervikuna on kas pettusest või veast tulenevate oluliste väärkajastamisteta, ja anda välja vandeauditori aruanne, mis sisaldab meie arvamus. Põhjendatud kindlus on kõrgetasemeline kindlus, kuid see ei taga, et olulise väärkajastamise eksisteerimisel see kooskõlas rahvusvaheliste auditeerimise standarditega (Eesti) läbiviidud auditi käigus alati avastatakse. Väärkajastamised võivad tuleneda pettusest või veast ja neid peetakse oluliseks siis, kui võib põhjendatult eeldada, et need võivad üksikult või koos mõjutada majanduslikke otsuseid, mida kasutajad raamatupidamise aastaaruande alusel teevad.

Kasutame auditeerides vastavalt rahvusvaheliste auditeerimise standarditele (Eesti) kutsealast otsustust ja säilitame kutsealase skeptitsismi kogu auditi käigus. Me teeme ka järgmist:

- teeme kindlaks ja hindame raamatupidamise aastaaruande kas pettusest või veast tuleneva olulise väärkajastamise riskid, kavandame ja teostame auditiprotseduuri vastuseks nendele riskidele ning hangime piisava ja asjakohase auditi tõendusmaterjali, mis on aluseks meie arvamusel. Pettusest tuleneva olulise väärkajastamise mitteavastamise risk on suurem kui veast tuleneva väärkajastamise puhul, sest pettus võib tähendada salakokkulepet, võltsimist, info esitamata jätmist, väaresitiste tegemist või sisekontrolli eiramist;
- omandame arusaamise auditi puhul asjaspepuutuvast sisekontrollist, et kavandada nendes tingimustes asjakohaseid auditiprotseduure, kuid mitte arvamusel avaldamiseks ettevõtte sisekontrolli tulemuslikkuse kohta;
- hindame kasutatud arvestuspõhimõtete asjakohasust ning juhtkonna arvestushinnangute ja nendega seoses avalikustatud info põhjendatust;
- teeme järelduse juhtkonna poolt tegevuse jätkuvuse arvestuse alusprintsipi kasutamise asjakohasuse kohta ja saadud auditi tõendusmaterjali põhjal selle kohta, kas esineb olulist ebakindlust sündmuste või tingimuste suhtes, mis võivad tekitada märkimisväärsel kahtlusest ettevõtte suutlikkuses jätkata jätkuvalt tegutsevana. Kui me teeme järelduse, et eksisteerib oluline ebakindlus, oleme kohustatud juhtima vandeauditori aruandes tähelepanu raamatupidamise aastaaruandes selle kohta avalikustatud infole või kui avalikustatud info on ebapiisav, siis modifitseerima oma arvamus. Meie järeldused põhinevad vandeauditori aruande kuupäevani saadud auditi tõendusmaterjalil. Tulevased sündmused või tingimused võivad siiski kahjustada ettevõtte suutlikkust jätkata jätkuvalt tegutsevana;
- hindame raamatupidamise aastaaruande üldist esitusviisi, struktuuri ja sisu, sealhulgas avalikustatud informatsiooni, ning seda, kas raamatupidamise aastaaruanne esitab aluseks olevaid tehinguid ja sündmusi viisil, millega saavutatakse õiglane esitusviis.

Me vahetame nendega, kelle ülesandeks on valitsemine, infot muu hulgas auditi planeeritud ulatuse ja ajastuse ning märkimisväärsete auditi tähelepanekute kohta, sealhulgas mis tahes sisekontrolli märkimisväärsete puuduste kohta, mille oleme tuvastanud auditi käigus.

Vandeauditor: Ülle Laid

Vandeauditori number: 613

Auditorettevõtja nimi: Audiitorbüroo Laid OÜ

Auditorettevõtja tegevusloa number: 262

Auditorettevõtja asukoha aadress: Lossi 4a; Kuressaare

Vandeauditori aruande kuupäev: 23.05.2019

Audiitorite digitaalallkirjad

Sihtasutus Saare Arenduskeskus (registrikood: 90014098) 06.11.2017 - 31.12.2018 majandusaasta aruandele lisatud audiitori aruande on digitaalselt allkirjastanud:

Allkirjastaja nimi	Allkirjastaja roll	Allkirja andmise aeg
ÜLLE LAID	Vandeaudiitor	23.05.2019

Tegevusalad

Tegevusala	EMTAK kood	Põhitegevusala
Ärinõustamine jm- juhtimiselane nõustamine	70221	Jah

Sidevahendid

Liik	Sisu
Telefon	+372 4520574
E-posti aadress	helje@sasak.ee